
ÚVODNÍ SLOVO V roce 2022 jsme zvládli
nasbírat spoustu skvělých
zážitků. Ať už se jednalo o
tajemnou bojovku,
přecházející do reality, zápas o
královskou korunu na
podzimní výpravě, či jen
čistou radost z přírody na
minipuťáku, tak jsme se s
klukama pustili do všeho
naplno. Nezáleželo na tom,
jestli jsme zrovna chytali
pašeráky, přespávali ve
stanech nebo hráli noční hru.
Společně procházíme
jednotlivými akcemi, celoroční
hrou i běžnými školními
týdny. Snažíme se, abychom si
společně strávený čas užili a
vždy zanechali navíc nějakou
přidanou hodnotu do
budoucna.

Dívčí oddíl tvoří světlušky (děvčata 2.-5. třída) a družina skautek
Ostružin (6.-9. třída). Začátek roku 2022 pokračoval stejně jako
předchozí rok v duchu Harryho Pottera. Světlušky na toto téma
zažily spoustu schůzek a taky výprav. Trénovaly například na
kouzelnické závody, hledaly kouzelné předměty, nebo se také
zúčastnily kouzelnického plesu. Soutěžily v okresním kole Závodů
světlušek a vlčat, ve kterém jedna z našich hlídek postoupila do
krajského kola. Školní rok jsme zakončily závěrečnou výpravou,
kde světlušky natáčely za pomoci skautek svůj vlastní Harry
Potter film. Od září byly schůzky světlušek a  skautek společné a
hned na druhé schůzce se holky dozvěděly, že jejich úkol na
následující školní rok je, aby společně procestovaly co nejvíce
zemí světa a tak jejich cesta započala v Anglii. Již hned v září se
potkaly s ostatními členy střediska na Babím létě, jehož tématem
byl Western. V půlce října jsme jely na podzimní výpravu do
Tišnova a navštívily jsme hrad Veveří a Zoo Brno. V prosinci jsme
si navzájem předaly vánoční dárky, roznesly Betlémské světlo a
vyrazily na Junáckou vyhlídku.

ODDÍL 
BRATRA FRANTIŠKA ODDÍL 

MEDVÍĎAT DÍVČÍ ODDÍL - BERUŠKY

VEDENÍ ODDÍLU:
Štěpán Kollert
Adam Werner

VEDDENÍ ODDÍLU:
Martina Nosková
Hana Kohlová

VEDENÍ ODDÍLU:
Magdaléna Míčová
Klára Hlaviznová

Po dlouhé době jsme se bez větších omezení mohli vrátit
zpátky k naší pestré činnosti. O tom, že se nám to daří
svědčí mimo jiné i narůstající členská základna. V roce
2022 jsme měli registrováno 108 členů napříč všemi

věkovými kategoriemi.
V únoru jsme si naživo připomněli třetí bod skautského
zákona - skaut je prospěšný a pomáhá jiným, a po invazi
Ruska na Ukrajinu zorganizovali ve spolupráci s Muzeem

papírových modelů bleskovou humanitární sbírku pro
Ukrajinu. 

O Velikonocích jsme končně vyjeli do Šumperku, kam se
nám několik předchozích Velikonoc nepodařilo díky

omezením vyrazit.
Rok se přehoupl do své druhé poloviny, která každoročně

patří letním táborům. V roce 2022 jsme na tábořišti v
Křenově uspořádali 2 letní tábory, kterých se zúčastnilo
téměř sto dětí a dobrovolníků. Na podzim proběhlo Babí

léto a mnoho oddílových výprav. Poslední velkou akcí
roku bylo setkání na Junácké vyhlídce, kde jsme si

připomněli setkání skautů
 a bohužel i lidí z STB z roku 1972. 

Závěrem se sluší jen poděkovat všem, kteří nám jakkoliv
pomohli, a to nejen v roce 2022. Věříme, že skautská

myšlenka bude mít své místo ve společnosti i přes
všechny mnohdy rychlé změny a nové výzvy. 

Hana Kohlová - Haňďa - vůdkyně střediska

Vzpomínky na setkání na Junácké vyhlídce
"Silným okamžikem pro mě bylo setkání s dětmi J.

Šimáně - Šípa, četly jeho proslov z roku 1972:...Dále mohu
dodat, že jestliže se všech těch záležitostí dožijeme/

MYŠLENO OBNOVU JUNÁKA/-
budu já, tady před vámi....On se ji nedožil, ale my už

můžeme putovat nejen na Junáckou bez obav
 z výslechů a pronásledování! Díky!”

z
a

ž
il

i 
Js

m
e

Kuchařská soutěž o Zlatý ešus na Babím létě

 Všechny kuchařské zázraky uvařené na ohni
chutnaly fakt dobře, ale největší pozornost poroty
si získali skauti se svým kaprem, smaženými ryzci

a bramborami.

Krajské kolo závodů v Potštejně
"Trasa byla dost náročná, ale zvládly jsme to. Musely

jsme prokázat znalosti z první pomoci, znalosti přírody,
orientace v terénu  a další. Závody taky hodně prověří

jak umíme spolupracovat jako tým. Při vyhlášení
výsledků jsme byly páté....pátá nejlepší družina v kraji, to

je mega hustý!"

V oddíle nejmenších se
seznamujeme s přírodou,
fungováním kolektivu a  
učíme se hrát hry podle
pravidel. V létě jsme vyrazili
společně s rodiči na týdenní
tábor do Křenova.Tam jsme
poznávali život lichožroutů,
poměřili síly v ponožkovém
desetiboji, plavili lichožrouty
na řece ve vyrobených
vorech, získali amulet v
podobě zubu ze lví tlamy,
který nás chránil při cestě na
Kilimandžáro.  Stihli jsme
toho za týden mnoho a užili
si táboření se vším všudy, s
deštěm, blátem, sluníčkem,
večerními táboráky a hlavně
s partou kamarádů.



249 000 Kč
16 000 Kč

135 000 Kč 
400 000 Kč

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Hana Kohlová
handa.m@centrum.cz / 603 715 965

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO: Jiří Beran
jirik.berousek@email.cz / 776 121 692

HOSPODÁŘ: Alena Šimková

PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE: Matěj Brát

Na Babí 165
Police nad Metují
549 54

tel.: 603 715 965
email: handa.m@centrum.cz
web: skalaci.skauting.cz
FB: facebook.com/Skautské středisko Skaláci Police
nad Metují

kontakt

výroční 
zpráva 2022

STŘEDISKO
Skaláci 

POLICE NAD METUJÍ 

LIDÉ

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

24 000 Kč
   147 000 Kč 

277 000 Kč
448 000 Kč

Členské příspěvky (určené středisku)
Dotace ze státního rozpočtu 
Ostatní příjmy 
CELKEM 

PŘÍJMY STŘEDISKA

Materiál 
Služby
Ostatní výdaje 
CELKEM

VÝDAJE STŘEDISKA

Matěj Brát - předseda revizní komise střediska

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.
Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy. 

hospodaření

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

7
různých skupin, které se
pravidelně schází

 střediskový tábor
tábor Medvíďat s rodiči

letní tábory v Křenově

2

členů střediska108

Město Police nad Metují

Speciální Pf na Junácké vyhlídce,
připomínající setkání skautů v roce
1972 (v době zákazu Junáka)

nečekaně velké množství věcí v
rámci sbírky pro Ukrajinu


